
Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан третьего созыва

Ка р а р  р е ш е н и е

О публичных слушаниях по проекту решения Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан 

«Об исполнении бюджета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан за 2015 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 11 Устава муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:
1. Провести публичные слушания по проекту решения «Об исполнении 

бюджета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан за 
2015 год» (далее -  проект решения) по графику в соответствии с приложением № 1.

2. Установить, что письменные предложения жителей муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан по проекту решения 
направляются в Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан (по адресу: ул.Революционная, д.3, каб. 2) в период не более 10 
календарных дней со дня опубликования настоящего решения.

Предложения по проекту решения должны содержать фамилию, имя, 
отчество, дату и место рождения, адрес регистрации по месту жительства и 
фактического проживания, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или 
иного заменяющего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт 
гражданина или иной заменяющий его документ.

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний по проекту решения:
- Лейтер Геннадий - председатель комиссии,

Григорьевич председатель постоянной комиссии Совета по
бюджету, налогам и вопросам собственности

- Ахмадияров Рашид - заместитель председателя комиссии, председатель
Марбиевич депутатской комиссии Совета по соблюдению

Регламента Совета, статуса и этики депутата
- Крехова Лилия - секретарь комиссии,

Рахимзяновна председатель депутатской комиссии Совета по
социальным вопросам, охране правопорядка и делам 
общественных объединений



4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
«Восход».

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель 
Лейтер Г Г V

О.М.Агафонов

г. Ишимбай

« ЦЭ »0<Х\̂ ХЛА/ 2016 года



Проект
Внесен главой администрации 

муниципального района 
Ишимбайский район

Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан третьего созыва

Ка р а р  р е ш е н и е

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан за 2015год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан (далее -  бюджет муниципального 
района) за 2015 год по доходам в сумме 1 573 736 698,64 рублей и расходам в сумме
1 581 311 053,85 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) 
в сумме 7 574 355,21 рублей со следующими показателями по:

а) доходам бюджета муниципального района за 2015 год по кодам 
классификации доходов бюджетов в разрезе главных администраторов доходов 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

б) доходам бюджета муниципального района за 2015 год по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к 
настоящему Решению;

в) ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района за 2015 
год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

г) распределению расходов бюджета муниципального района за 2015 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 
№ 4 к настоящему Решению;

д) источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района за 
2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов в разрезе главных администраторов согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению;

е) источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района за 
2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, 
согласно приложению № 6 к настоящему Решению;



ж) распределению межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из 
бюджета муниципального района за 2015 год согласно приложению № 7 к 
настоящему Решению;

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель 
Лейтер Г.Г.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Совета О.М. Агафонов

г. Ишимбай

«____» ____________ 2016 года

№



Приложение 
к решению Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 
от 20 апреля 2016г. № 42/767

Г Р А Ф И К
проведения публичных слушаний по проекту решения 

Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
«Об исполнении бюджета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан за 2015 год»

Проект решения Об исполнении бюджета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан за 2015 
год

Место и время 
ознакомления с 
проектом решения

А дминистрация муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан 
(адрес: г. Ишимбай, ул.Революционная, 3, каб. 2,) 
с 9-00ч. до 18-00ч. , обед с 13-00ч. до 14-00ч.
(кроме выходных и праздничных дней)

Официальный сайт муниципального района 
www.ishimbaimr.ru

Место и время Большой зал Администрации муниципального района
проведения публичных Ишимбайский район Республики Башкортостан 
слушаний (адрес: г.Ишимбай, ул. Революционная, д,3, 3 этаж)

6 мая 2016 года , 15-00 ч.

И.о.секретаря Совета Г.Н.Рахмангулова

http://www.ishimbaimr.ru

